
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я

Про передачу нежилої будівлі зі спільної  власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст області до комунальної 
власності територіальної громади м. Білгород-Дністровський  

Відповідно до частини другої статті 43, абзацу 2 пункту 10 розділу  V 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  частин першої і 
другої  статті  319,  статті  327  Цивільного  кодексу  України,  враховуючи 
звернення Білгород-Дністровської міської ради, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Передати безоплатно  зі  спільної  власності  територіальних громад 
сіл, селищ, міст області до комунальної власності територіальної громади  
м.  Білгород-Дністровський  в  особі  Білгород-Дністровської  міської  ради 
об’єкт культурної спадщини - нежилу будівлю, яка розташована за адресою: 
вул. Михайлівська, 4 (колишня вул. Леніна), м. Білгород-Дністровський.

2.  Управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин,  Білгород-
Дністровській міській раді і Департаменту культури, національностей, релігій 
та  охорони  об’єктів  культурної  спадщини  Одеської  обласної  державної 
адміністрації  здійснити   передачу-приймання  зазначеного  у  пункті  1 
майна згідно з порядком, встановленим чинним законодавством.

 3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад області.

  

Проєкт  рішення  підготовлено  Управлінням 
обласної  ради  з  майнових  відносин  та  внесено 
постійною  комісією  обласної  ради  з  питань 
управління  майном  спільної  власності 
територіальних громад області  

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА ДО ПРОЄКТУ РІШЕННЯ

«Про передачу нежилої будівлі зі спільної  власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст області до комунальної 
власності територіальної громади м. Білгород-Дністровський»

До обласної ради надійшло звернення Білгород-Дністровської  міської 
ради від 14 червня 2021 року № 02/09-33-1501 щодо передачі до комунальної 
власності територіальної громади міста низки об’єктів, зокрема, колишнього 
виставкового  залу  Краєзнавчого  музею,  який  розташований  за  адресою:   
вул. Михайлівська, 4 (колишня вул. Леніна), м. Білгород-Дністровський.

Рішенням Господарського суду Одеської області від 28 липня 2008 року 
по  справі  №  6/86-08-2442   та  Постановою  Одеського  апеляційного 
господарського суду від 07 жовтня 2008 року по справі № 6/86-08-2442 право 
власності  на  нежилу  будівлю,  яка  розташована  за  адресою:  м.  Білгород-
Дністровський,  вул.  Леніна,  4,  визнано  за  територіальними  громадами  сіл, 
селищ, міст  області  в  особі  Одеської  обласної  ради,  а  також зареєстровано 
право власності на нерухоме майно.

Вищевказана будівля є об’єктом культурної спадщини та обліковується 
на  балансі  Департаменту  культури,  національностей,  релігій  та  охорони 
об’єктів культурної спадщини Одеської обласної державної адміністрації.

Згідно  з  вимогами  чинного  законодавства  України  вирішення 
порушеного Вами питання є виключною компетенцією пленарного засідання 
обласної ради.

Враховуючи вищенаведене,  Управлінням  обласної  ради  з  майнових 
відносин для розгляду на черговій сесії  обласної ради підготовлено даний 
проєкт рішення.

Заступник начальника відділу фінансового 
планування та обліку майна                                                    Ганна ДОВБЕНКО


